Pressedienst



Aktuell	Öffentliche Bekanntmachungen aus der Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau
Rhein-Lahn-Zeitung Blick aktuell Rhein-Lahn-Post RPR SWR TV Mittelrhein	Stadt/Ortsgemeinde: Ansprechpartner: Frau Jachtenfuchs Telefon: 02603/793-141 e-mail: m.jachtenfuchs@vgben.de Bad Ems,

Öffentliche Bekanntmachung

Die 15. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses der Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau findet statt am Donnerstag, dem 18.11.2021, um 17:00 Uhr, im großen Sitzungssaal (Zi. 119) des Rathauses der Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau, Bleichstraße 1, Bad Ems.

Hinweis:

Es besteht Maskenpflicht mit Ausnahme auf dem Sitzplatz.

Zur Teilnahme an der Sitzung ist ein 3G-Nachweis (Immunisierungs- oder Testbescheinigung/Testung vor Ort) erforderlich.

Im Falle eines erforderlichen Selbsttests (liegt vor Ort bereit) wird darum gebeten, spätestes 20 Minuten vor Sitzungsbeginn zu erscheinen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Vorstellung eines Präsentationstechnikkonzeptes für den großen Sitzungssaal der	
	Verbandsgemeinde Bad Ems - Nassau	
2	Bekanntgabe der in der letzten Sitzung in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse	
3	Breitbandausbau - Leerrohrverlegung	
4	Zustimmung zur Annahme von Spenden, Sponsoringleistungen und ähnlichen	
	Zuwendungen	

5	Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Verbandsgemeinde Bad Ems - Nassau für das
	Haushaltsjahr 2022
6	Jahresrechnung 2020
6.1	Genehmigung von außer- und überplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen;
	Genehmigung von über das Haushaltsjahr 2020 hinaus geltenden
	Haushaltsermächtigungen
6.2	Feststellung des geprüften Jahresabschlusses 2020 und Vortrag des Jahresergebnisses
	auf neue Rechnung
6.3	Entlastung des Bürgermeisters der Verbandsgemeinde Bad Ems - Nassau und der
	Beigeordneten
7	Antrag der CDU-Fraktion auf Einbau von Photovoltaikanlagen auf
	verbandsgemeindeeigenen Gebäuden
8	Auftragsvergaben
8.1	Anbau Küchentrakt Kita "Am Kaspersbaum", Singhofen
8.2	Umbau- und Erweiterung Kita "Panama", Geisig
9	Einweisung des Bürgermeisters in eine neue Besoldungsgruppe gemäß § 2 Abs. 2
	LKomBesVO
10	Ergänzungswahl zum Schulträgerausschuss - Lehrervertreter
11	Mitteilungen und Anfragen
11.1	Datenschutz - Beantwortung der Fragen des Vorsitzenden des CDU-Gemeindeverbandes
	Bad Ems - Nassau

Nichtöffentlicher Teil

12	Auftragsvergaben
13	Vertragsangelegenheiten
14	Mitteilungen und Anfragen

Bad Ems, 08.11.2021

In Vertretung

Gisela Bertram Erste Beigeordnete